
PE732.224v01-00

Otázka k písemnému zodpovězení E-001762/2022
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Radka Maxová (S&D), Hilde Vautmans (Renew), Irena Joveva (Renew), Olivier Chastel (Renew), 
Giorgos Georgiou (The Left), Tom Vandendriessche (ID), Vilija Blinkevičiūtė (S&D), Marek 
Paweł Balt (S&D), Josianne Cutajar (S&D), Isabel Carvalhais (S&D), Stelios Kympouropoulos 
(PPE), István Ujhelyi (S&D), María Soraya Rodríguez Ramos (Renew), Valdemar Tomaševski 
(ECR), Kateřina Konečná (The Left), Alin Mituța (Renew), Patrizia Toia (S&D), Magdalena 
Adamowicz (PPE), Aušra Maldeikienė (PPE), Ignazio Corrao (Verts/ALE), Karin Karlsbro 
(Renew), Michal Šimečka (Renew), Tilly Metz (Verts/ALE), Cindy Franssen (PPE), Angel 
Dzhambazki (ECR), Juozas Olekas (S&D), Janina Ochojska (PPE), Rasa Juknevičienė (PPE), 
Atidzhe Alieva-Veli (Renew)

Předmět: Dětští uprchlíci z Ukrajiny s onkologickým onemocněním

S tím, jak narůstá intenzita války na Ukrajině, muselo svůj domov či lůžko v nemocnici opustit mnoho 
dětí s nádorovým onemocněním, které uprchly ze země. Nádorové onemocnění je problém sám o 
sobě, přerušení léčby, stres a riziko infekce však může mít pro tyto děti fatální důsledky. V případě, 
že válka na Ukrajině skončí a dětští uprchlíci se vrátí do své země, je navíc nejisté, zda bude Ukrajina 
vzhledem k přerušeným dodávkám schopna naplnit jejich zdravotní potřeby.

1. Jakým způsobem pomáhá Komise členským státům s postupem při sběru dat, s dohledáváním 
pacientů s nádorovými onemocněními mezi ukrajinskými uprchlíky a s jejich následným 
sledováním? Hodlá Komise vypracovat pokyny a protokoly, pokud jde o tyto otázky?

2. Vzhledem k tomu, že děti s nádorovými onemocněními vyžadují léčbu podle určitých protokolů a 
podávání léků v určitém sledu a v přesně stanovených časových intervalech, hodlá Komise 
vypracovat v případě ukončení války na Ukrajině a návratu dětských onkologických pacientů do 
své země pokyny a protokoly týkajících se těchto dětí, kterým je podávána onkologická léčba v 
některém z členských států?

3. Aby bylo možné snížit tlak na systémy zdravotnictví ve východoevropských zemích, jak 
podporuje Komise členské státy při přemísťování ukrajinských pacientů z těchto zemí do jiných 
členských států?


